a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus de Campo et uxor eius 
Antiga, et filius eorum Raymundus, de parrochia Sancti Fructuo-
si de Balanyano, per nos et omnes nostros presentes et futuros, 
donamus, laudamus, concedimus et stabilimus tibi Bernardo de 
Pugalt, sutorii de parrochia Sancta Columbe de Vineolis et tuis 
quibus volueris perpetuo illam domum, et illa linaria et medium 
molendinum cum omni suo aparatu que omnia habemus in parro-
chia Sancte Columbe predicte, loco nominato a Prat. Et tenetur 
sub domino monasterii Sancti Petri de Kasserres et infirmarii eius-
dem. Predictam siquidem domum et linariam et dictum medium 
molendinum cum terris, ortis, linaris, cultis et incultis, arboribus 
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plantatis et plantandis, aquis, glebis, glebariis, lignis, aque, ductibus 
et utensilibus dicti molendini et cum ingressibus et egressibus, 
pertinentiis et affrontacionibus suis et cum omnibus melioramentis 
que ibi facere preteris tu et tui quos volueris et cum universis aliis 
iuribus nobis et nostris aliquo modo spectantibus et debentibus 
spectare in predictis tu et tuis, damus, laudamus et cui volueris 
perpetuo stabilimus et in tuum dominium et posse transferimus 
et convertimus quicquid ibi habemus, tradendo tibi et tuis quibus 
volueris hec omnia plene et potenter et libere possidenda ad tuos 
tuorumque voluntates libere faciendis, expoliando inde nos et meis 
de predictis et te in plenam possessionem inducendo. Hoc tamen 
salvo et retento quod tu dictus Bernardus et tui teneamini nobis et 
nostris quibus voluerimus reddere et facere perpetuo de predictis 
omnibus annuatim unam quarteriam frumenti recipientis censualem 
ad mensuram rectam mercati Vici, in festo Sancte Marie mensis 
augustii, et nullum alium censum neque parte expletorum tu nec 
tui reddatis nec faciatis nobis et nostris nec predictam quarteriam 
tritici, quam semper possimus nos et nostri pignorare tibi dicto 
Bernardo et tuis si necesse fuerit sicut census comuniter pignoratur. 
Ffacias tamen tu et tui perpetuo dicto monasterio de Casserres 
et infirmario eiusdem, unum al[...] sive capo annuatim1 in festo 
Sanctorum Omnium. Omne autem aliud dominum predictorum 
et in predictis recognoscimus nos dicti stabilitoris esse monasterii 
predicti de Kasserres et infirmarii eiusdem monasterii, pro quibus 
tenetur omnia supradicta cum ipsi habeant ibi et debeant habere 
firmam directi et emparas et tercia et laudismos et omnem aliam 
iurediccionem. Et hoc tamen in molendino et domo iamdictis et 
etiam in linariis quod in censu frumenti predicti et aliis omnibus 
pertinencibus vel spectantibus ad predicta ita quod predicta scilicet 
monasteriu et infirmarius eiusdem possint hec omnia supradicta 
exercere in eisdem sicut in alodio suo proprio. Et racionem huius 
stabilimenti quod tu et tuis et quibus volueris facimus, confitemur 
recepisse a te quinquaginta solidos monete barchinonense de terno, 
super quibus renunciamus omni excepcioni dicte peccunie non 
numerate et non recepte et doli et inf[...]. Et si aliqua persona 
privata vel extranea per dictum stabilimentum te vel tuos in cau-
sam traxerit per nos vel ex parte nostra nos et nostri ponamus 
nos ante te et tuos cum propriis expensis nostris sine omni tuo 
tuorumque missionem. Et faciamus tibi et tuis predictam omnia 
semper tenere et habere contra omnem personam et teneamus de 
expensis parte vel tuis factis et eviccione ad que obligamus nos 
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et omnia bona nostra habita et habenda ubique. Et hec iuramus 
per Deum et eius sancta IIIIor evangelia a nobis corporaliter tacta 
attendere et complere et nunquam in aliquo contravenire. Retine-
mus tamen quod si tu vel tui volueritis reddere nobis et nostris 
dictum feudum quod reddatis nobis et nostris in eodem statu quo 
recipis sine deterioracione aliqua vel peyoramento.